附件1：

嘉定区关于开展第十八批引进高层次创新创业

和急需紧缺人才及团队申报工作的通知
各有关单位：

根据《中共上海市嘉定区委员会、上海市嘉定区人民政府关于大力引进高层次创新创业和急需紧缺人才及团队的实施意见》和《嘉定区引进高层次创新创业和急需紧缺人才及团队创新创业资助、安家生活补贴和政府薪酬补贴的实施细则》文件精神，为做好第十八批引进高层次创新创业和急需紧缺人才申报工作，现就有关事项通知如下：
一、重点支持领域

按照嘉定新一轮发展功能定位和经济社会发展新要求，围绕集成电路及物联网、新能源汽车及汽车智能化、高性能医疗设备及精准医疗、智能制造及机器人等重点产业，教育、卫生等社会公共事业领域紧缺科目和城市建设管理重点任务，引进掌握核心技术，能够实现科技成果产业化或拥有自主知识产权，技术水平达到国际先进或国内领先，来嘉定创新创业的海内外高层次人才（团队），以及本区经济社会发展急需紧缺的各类高层次人才。
申报人员所在单位应符合下列条件之一：

1.经济发展类。包括（1）汽车及关键零部件企业：汽车整车及关键零部件研发设计和生产制造企业；（2）符合本区四大产业发展方向企业：以集成电路及物联网、新能源汽车及汽车智能化、高性能医疗设备及精准医疗、智能制造及机器人为重点的研发、生产和运营服务企业；（3）战略性新兴产业企业：以新能源、智能电网、高端装备、生物医药、电子信息、云计算、新材料等为重点的研发、生产和运营服务企业；（4）服务性机构：众创空间、创业孵化基地，以金融服务、股权投资、基金管理、会计（审计）服务为重点的生产性服务机构，以科技成果转化、人才中介服务为重点的创新创业服务机构。

2.社会发展类。包括区属事业单位、在本区注册登记的社会团体和民办非企业单位。

3.城市建设管理类。包括承担大型工程项目的规划建设设计和施工单位。

4.其他类。包括区属国有企业、科研院所和高校的企业、农业科技型企业。

上述企业工商注册地、税收户管地须在本区。企业诚信经营，具有较高的经济和社会贡献度或发展前景良好，且不存在重大违法违规行为。

二、重点申报对象及条件
高层次创新创业和急需紧缺人才年龄一般不超过50周岁，与用人单位签订三年及以上劳动（聘用）合同，按规定在沪缴纳职工社会保险，在嘉定缴纳个人所得税，同时具备以下条件：

（一）引进人才

2016年10月1日（含）以后新到嘉定工作，且符合下列个人条件之一：

1.具有硕士研究生及以上学历学位或聘任副高级及以上专业技术职务的高层次创新人才；

2.具有硕士研究生及以上学历学位或聘任副高级及以上专业技术职务，带技术、带项目、带资金、带团队来嘉定创办企业的高层次创业人才；

3.具有硕士研究生及以上学历学位或聘任副高级及以上专业技术职务，获得首轮创投机构创业投资额200万元及以上或累计获得创投机构创业投资额500万元及以上，持股比例不低于30%的高层次创业人才；

4.具有硕士研究生及以上学历学位或聘任副高级及以上专业技术职务，在本区重点引进或做出重大贡献的企业中担任合伙人或副总裁及以上职务且年度薪酬标准不低于35万元的高层次人才；

5.具有硕士研究生及以上学历学位或聘任副高级及以上专业技术职务，在区级及以上的众创空间和创业孵化基地以及科技中介服务机构、人才中介服务机构中担任合伙人或副总裁及以上职务且年度薪酬标准不低于35万元的高层次人才；

6.在教育、卫生、农业、文化、体育、规划建设、环境治理、质量安全等事业单位，在专业性社会团体、社会服务类、公益慈善类、社区、枢纽型等社会组织中聘任正高级专业技术职务或具有博士研究生学历学位或具有硕士研究生学历学位且聘任副高级专业技术职务的高层次人才；

7.省部级及以上人才引进计划的入选者，嘉定杰出人才奖称号获得者，嘉定杰出人才提名奖、区学术技术带头人、区名师工作室领衔者、嘉定科技功臣等称号获得者且具有硕士研究生及以上学历学位或聘任副高级及以上专业技术职务的高层次人才；

8.具有大专及以上学历和高级技师技能等级，在相对应岗位上工作的高层次人才。

（二）引进团队

2016年10月1日（含）以后新到嘉定工作，且符合下列条件：

1.团队应包括1名负责人和至少2名以上核心成员；

2.团队负责人和核心成员应在项目、产品和技术开发等方面有1年及以上稳定的合作基础，有突出的研究成果和成果转化业绩；

3.团队负责人和核心成员个人条件应不低于“引进人才个人条件”的要求。

创业团队创办的企业须在本区注册，注册资本不低于200万元人民币，团队负责人或核心成员之一应为企业的法人代表或股东，团队负责人和核心成员持股总额不低于50%且货币出资不少于50%。

（三）现有人才

2016年10月1日之前在本区区属国有企业、本区范围部市属企业、注册在本区的其他企业以及区属事业单位工作的现有人才，且符合以下个人条件之一：

1.具有博士研究生学历学位或聘任正高级专业技术职务的现有人才；

2.具有硕士研究生学历学位且聘任副高级专业技术职务的现有人才；

3.在教育、卫生、农业、文化、体育、规划建设、环境治理、质量安全等事业单位，在专业性社会团体、社会服务类、公益慈善类、社区、枢纽型等社会组织中聘任正高级专业技术职务或具有博士研究生学历学位或具有硕士研究生学历学位且聘任副高级专业技术职务的高层次人才；

4.省部级及以上人才引进计划的入选者，嘉定杰出人才奖称号获得者，嘉定杰出人才提名奖、区学术技术带头人、区名师工作室领衔者、嘉定科技功臣等称号获得者且具有硕士研究生及以上学历学位或聘任副高级及以上专业技术职务的高层次人才；

5.具有大专及以上学历和高级技师技能等级，在相对应岗位上工作的高层次人才。

以外，现有人才还包括驻区高校、科研院所中推动高新技术成果就地转化，在本区注册设立符合产业导向企业的高层次人才，且符合以上个人条件之一。

三、申报和审批办法

（一）嘉定区第十八批引进高层次创新创业和急需紧缺人才及团队申报工作继续以各街镇或主管部门为主进行推荐申报，具体由区人社局牵头实施。各街镇和相关主管部门应对照引才标准和重点，广泛宣传发动，积极推荐人选。
（二）申报者根据单位性质和个人情况，凡符合条件的人选，可登录高层次人才申报服务系统选择相应申报类别进行个人申报，团队申报的需要所在单位登录系统进行申报。所在单位对申请材料进行审核通过后，可打印申请表，经单位所在地街镇或主管部门联系进行资格初审，申请表盖章确认后，连同相关附件材料一并递交至上海国际汽车城海外高层次人才创新创业服务中心或嘉定区行政服务中心政务大厅一楼“一网通办”线上办理专区。
（三）嘉定区引进高层次创新创业和急需紧缺人才工作评定委员会办公室对申请材料进行分类初审，初审合格对象分别组织专家组评审和评定委员会评定，确定入选结果，最终提交区政府常务会议审定，经社会公示通过后获得补贴资格。
（四）嘉定区第十八批引进高层次创新创业和急需紧缺人才工作各街镇及主管部门网上审核截止日期为2021年4月2日，纸质版申报材料受理截止日期为2021年4月9日。

四、联系方式
（一）受理部门
1、上海国际汽车城海外高层次人才创新创业服务中心（简称“高服中心”）

联 系 人：周文量 沈顾媛

联系电话：69502198 69502536

联系地址：嘉定区墨玉南路888号上海国际汽车城大厦1912室
电子邮件：haiwairencai@163.com

受理时间：工作日周一至周五  8:30-17:00

2、嘉定区行政服务中心受理窗口

地址：嘉定区行政服务中心政务大厅一楼“一网通办”线上办理专区
联 系 人：沈顾媛

电子邮件：haiwairencai@163.com

受理时间：3月30日至4月9日工作日 8:30-16:30
（二）评定委员会办公室

联 系 人： 周海萍  刘佳

联系电话：59525577 69530358
联系地址：嘉定区金沙路68号1303室

电子邮件：rsjzyk@163.com
五、其他
相关政策可登陆嘉定区人力资源和社会保障局网站“引进高层次创新创业和急需紧缺人才专题”栏目进行查询。

嘉定区引进高层次创新创业和急需紧缺人才工作
              评定委员会办公室
                                    2021年3月5日
PAGE
4